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Resumé        D.nr: 2/54/05 

UPPMUNTRINGSPENG FÖR YRKESUTBILDNING 

Undervisningsministeriet har för dem som ordnar yrkesut-
bildning beviljat en uppmuntringspeng för sådana åtgärder 
med vilka gåtts in för att öka en del yrkesutbildningsbran-
schers attraktionskraft och effekter. Uppmuntringspengen 
har beviljats genom att enhetspriset för utbildningsbran-
schernas statsandel undantagsvis har höjts på basis av an-
sökan. År 2005 var volymen för den finansiering som be-
viljats som uppmuntringspeng ca 17,0 miljoner euro. 

Med revisionen har klarlagts betydelsen och resultaten 
av uppmuntringspengen för yrkesutbildning, hur uppmunt-
ringspengen inriktats på att öka de valda utbildningsbran-
schernas effekter och attraktionskraft samt hur övervak-
ningen av uppmuntringspengens användning har ordnats. 
De centrala observationerna vid revisionen har anknutit till 
det, huruvida en höjning enligt övervägande av statsande-
lens enhetspris allmänt taget är lämpad för inriktning av fi-
nansiering som kompletterar statsandelssystemet. 

Revisionen visade att med uppmuntringspengen har 
nåtts goda resultat i att öka utbildningsbranschernas attrak-
tionskraft och effekter. Exempelvis har tillströmningen av 
studerande till de branscher som fått uppmuntringspeng 
ökat väsentligt och antalet personer som avbryter sina stu-
dier har för sin del minskat. 

Vid revisionen framkom att den för inriktning av upp-
muntringspengen tillämpade höjningen enligt övervägande 
av enhetspriset inte lämpar sig för att finansiera på förhand 
definierade åtgärder. Lagen möjliggör inte att statsandelsfi-
nansiering inriktas på ett visst ändamål på ett sätt som bin-
der finansieringstagaren. Dessutom anknyter till finansie-
ringssystemet ett flertal risker som äventyrar behovet av att 
styra, rätt inrikta och övervaka finansieringen. 

Revisionen visade att uppmuntringspengen åt dem som 
ordnar utbildning hade kunnat beviljas också som statsbi-
drag. På detta sätt hade de flesta risker som anknyter till en 
ändamålsenlig inriktning och övervakning av anslaget kun-
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nat undvikas. I den offentliga finansieringen bör dessutom 
eftersträvas så enkla och etablerade förfaringssätt som möj-
ligt samt att finansieringssystemen utgör en klar helhet. Att 
skapa ett nytt slags finansieringssystem för uppmuntrings-
pengen har inte heller varit motiverat från denna synpunkt. 

 


